
 

 
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI  

 
u z a v ř e n á  d l e  u s t a n o v e n í  §  1 7 4 6  o d s t . 2  z á k o n a  č .  8 9 / 2 0 1 2  S b . ,  o b č a n s k ý  z á k o n í k ,  v e  z n ě n í   

p o z d ě j š í c h  p ř e d p i s ů  ( O b č a n s k ý  z á k o n í k )  m e z i  s t r a n a m i   
 

1. Objednatel: 

Domov pro seniory Věstonická, příspěvková organizace 
Sídlo:  Věstonická 4304/1, 628 00 Brno 
Zapsán:  Krajský soud v Brně, spis: Pr 27 
IČO:  708 87 292 
Zastoupený:  Ing. Rudolf Nytl, ředitel 
 
 

2. Poskytovatel: 

Společnost Podané ruce o.p.s. 
Sídlo:  Hilleho 1842/5, 602 00 Brno    
Zapsán:  Krajský soud v Brně, oddíl O, vložka 674                
IČO:  605 57 621   
DIČ:  CZ60557621 
Zastoupený:  Mgr. Jindřich Vobořil  
 

 

I.  
Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností při poskytování služby spočívající v zajištění 
terénních odběrů pro testování COVID-19 návštěv klientů Domova pro seniory Věstonická, 
příspěvkové organizace (dále jen „předmět plnění“ nebo „poskytování služby“). 

2. Odběry budou prováděny v sídle Domova pro seniory Věstonická 4304/1, 628 00 Brno, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak.  

3. Poskytovatel se zavazuje v souvislosti s opatřeními v rámci nouzového stavu poskytovat předmět 
plnění a objednatel se zavazuje poskytovateli zaplatit sjednanou cenu. 

 

II. 

Doba poskytování služby 

 

Poskytovatel se zavazuje poskytovat službu ode 1.12.2020 do doručení oznámení o ukončení 
poskytování služby od Objednatele, a to ke dni uvedeném v takovémto oznámení. 

 

III. 
Cena a platební podmínky 

 

1. Smluvní strany sjednávají cenu za 1ks POC testu na přítomnost antigenu SARS Cov – 2 na částku 
150,- Kč bez DPH. K ceně bude připočtena DPH v zákonné výši. 

2. Cenu za POC testy uhradí Objednatel na základě faktury, která bude obsahovat počet testů 
doložených čestným prohlášením každého návštěvníka klienta sociální služby. Cena bude splatná 
na bankovní účet Poskytovatele uvedený ve faktuře. 

3. Doba splatnosti faktury se sjednává do 15 dnů od dne doručení Objednateli. Povinnost zaplatit 
smluvenou cenu je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu Objednatele. 

4. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je povinen na faktuře uvést správné identifikační 
údaje Objednatele. V případě, že faktura nebude mít uvedené náležitosti, Objednatel není povinen 
fakturovanou částku uhradit a nedostává se do prodlení. Objednatel bez zbytečného odkladu, 
nejpozději ve lhůtě splatnosti, fakturu vrátí zpět Poskytovateli k doplnění. Nová lhůta splatnosti počíná 
běžet od doručení daňového dokladu obsahujícího veškeré zákonné náležitosti. 



 

 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je oprávněn k poskytování služby. 

2. Poskytovatel se zavazuje zajistit předmět plnění odborně způsobilými osobami, za použití věcného  
a technického vybavení odpovídajícího platným předpisům pro poskytování zdravotních služeb. 

3. Poskytovatel odpovídá za veškerou případnou újmu a/nebo škodu vzniklou na životě a zdraví třetích 
osob způsobenou prováděním poskytování služby nebo v souvislosti s činností Poskytovatele při 
poskytování služby. 

4. Objednatel se zavazuje zajistit organizování poskytované služby, popř. prostory pro osoby čekající 
na výsledky testu. 

5. Objednatel se zavazuje zajistit skladové prostory pro uskladnění materiálu nezbytného pro 
poskytování služby. 

6. Objednatel je povinen zajistit na své náklady likvidaci odpadu včetně biologického spojeného 
s poskytováním služby. 

 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnost dnem podpisu oběma smluvními stranami, neboť se jedná 
o smlouvu uzavíranou z důvodů uvedených v § 6 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouva tedy nabývá účinnosti nezávisle na 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

2. Právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku ve znění účinném ke dni uzavření smlouvy. 

3. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění zajistí Objednatel. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží Objednatel a jedno Poskytovatel. 
 
 
V Brně dne:                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
       
......................................................                                                  ...................................................... 
                     za Objednatele:                                 za Poskytovatele: 


